[image: image1.jpg]s

Fpt Securities

	THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHẦN CỦA CÔNG TY

CỔ PHẦN VẬT LIỆU XÂY DỰNG VÀ CHẤT ĐỐT ĐỒNG NAI (BMF)
DO
TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM (PLX) SỞ HỮU

[image: image2.png]

(Căn cứ Nghị quyết số 186/PLX-NQ-HĐQT ngày 26/8/2022 và Quyết định số 612/PLX-QĐ-HĐQT ngày 13/10/2022 của Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam; Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng Số 342/GCN-UBCK do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 30/11/2022)
1. Tên tổ chức sở hữu chứng khoán: TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
2. Địa chỉ trụ sở chính: Số 1 phố Khâm Thiên, P. Khâm Thiên, Q. Đống Đa, TP. Hà Nội, Việt Nam

3. Số điện thoại: (84-24) 38512603

Fax: (84-24) 38519203

4. Tổ chức có cổ phiếu được chào bán:

· CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT LIỆU XÂY DỰNG VÀ CHẤT ĐỐT ĐỒNG NAI
· Địa chỉ: Số 255B, đường Phạm Văn Thuận, phường Tân Mai, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
· Điện thoại: (025) 1381 9431          Fax: (025) 1382 2014
        Website: www.chatdotdongnai.com
· Ngành nghề kinh doanh chính: Bán lẻ nhiên liệu động cơ trong các cửa hàng chuyên doanh; Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng; Bán lẻ đồ ngũ kim, sơn, kính và thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng các cửa hàng chuyên doanh; Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan.
· Vốn điều lệ: 41.596.000.000 đồng (Bốn mươi mốt tỷ năm trăm chín mươi sáu triệu  đồng).
5. Điều kiện tham dự đấu giá: Tất cả các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế bán đấu giá cổ phần của CTCP Vật liệu Xây dựng và Chất đốt Đồng Nai do Tập đoàn Xăng Dầu Việt Nam sở hữu do Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội ban hành.
6. Tổ chức tư vấn:  CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN FPT (FPTS)

7. Cổ phần chào bán:
· Loại cổ phần chào bán
: cổ phần phổ thông

· Mệnh giá

: 10.000 đồng/cổ phần

· Số lượng cổ phần chào bán: 443.500 cổ phần (chiếm 10,66% tổng số cổ phần đã phát hành theo vốn thực góp)
· Giá khởi điểm để đấu giá: 36.600 đồng/cổ phần

· Bước giá

: 100 đồng
· Số lượng cổ phần mua tối thiểu là 100 cổ phần và theo bội số của 100
· Số lượng cổ phần mua tối đa với nhà đầu tư trong nước: 443.500 cổ phần

· Số lượng tối đa đối với nhà đầu tư nước ngoài được phép mua: 0 cổ phần

· Công bố thông tin, đăng ký đấu giá, nộp tiền đặt cọc, nộp Phiếu tham gia đấu giá: theo quy định tại Quy chế bán đấu giá cổ phần của CTCP Vật liệu Xây dựng và Chất đốt Đồng Nai do Tập đoàn Xăng Dầu Việt Nam sở hữu do Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội ban hành.

· Công bố thông tin từ ngày 02/12/2022 trên các website của HNX, PLX và FPTS và trên báo Đại đoàn kết, Báo Kinh tế đô thị và Báo Đồng Nai.
· Thời gian phát đơn, đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ 08h00’ ngày 02/12/2022 đến 15h30’ ngày 22/12/2022
· Thời gian nộp Phiếu tham dự đấu giá: Chậm nhất 16h00’ ngày 27/12/2022 (Chi tiết theo Quy chế bán đấu giá cổ phần của CTCP Vật liệu Xây dựng và Chất đốt Đồng Nai do Tập đoàn Xăng Dầu Việt Nam sở hữu do Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội ban hành).
· Địa điểm: tại các đại lý đấu giá.
8. Thời gian và địa điểm tổ chức đấu giá
· Thời gian: 9h00’ ngày 29/12/2022
· Địa điểm: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội - Số 02 Phan Chu Trinh, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội

9. Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần và hoàn trả tiền đặt cọc nộp tiền mua cổ phần
· Thời gian thanh toán tiền mua cổ phần: Từ ngày 29/12/2022 đến 16h00’ ngày 06/01/2023
· Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc cho nhà đầu tư không trúng giá: Từ ngày 30/12/2022 đến ngày 05/01/2023.
10. Tài khoản phong tỏa nhận tiền đặt cọc và thanh toán tiền mua cổ phiếu
Theo thông báo của các Đại lý đấu giá.
Lưu ý: - Nhà  đầu  tư  tham  gia  đấu  giá  mua  cổ  phần  có  thể  nhận:  Bản  công  bố  thông  tin,  Quy  chế  bán  đấu  giá  trên  website: www.fpts.com.vn; www.petrolimex.com.vn; https://www.hnx.vn/; và website của các đại lý đấu giá.
TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

(Đã ký)
Nguyễn Thanh Sơn
_1656481118